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patent til nogensomhelst Mand, der ikke har 
tjent til Orlogs. Det er en ,stor Feil, at man 
ikke betimelig betegner enhver Mand, og af 
hvad Alderselasse han-er, hvormange man be- 
høver for hvert Aar og fordeler Navnelisie 
over dem paa alle Havnestederz og paalcegger 
dem, naar de komme tilstede, at skaffe Sikker- 
hed for, at de møde til den Tid, de fkulle 
bruges. Det er paa den anden Side ikke rig- 
tigt, men det ligger udenfor denne Sag, sat 
man ikke strax kan afgive dem til Tjeneste ved 
Marinen; det staaer i Marinens Magt at an- 
vende saadant Mandskab i nyttig Tjeneste, som 
dog koster Penge, og hvor de kunne øve dem i 
militaire Forhold og anvendes til Gavn. Det 
er en Organisation, som man maa haabe vil 
komme. ForØieblikket begaaer man den Uret, 

«at man 3홢홢4 Aar i Træk tager samme Mand 
stil Orlogstjenefte, medens Andre gjøre deres 
Løbebane igjennem som Somaend og aldrig 
udføre deres Tjeneste«til Orlogs. Jeg gjentager 
det, disse to S§ ville paa ingen Maade af- 
hjaelpe den Mangel, der i det Hele er tilstede 
ved Søudskrivningsloven, men ifald de blive 
antagne, ville de forandre det nuveerende Sy- 
stem saaledes, at det maa forandres heelt; det 
vil da ikke længe kunne bestaae i den navnk- 
rende Skikkelse. 홢홢홢 Jeg har nu søgt at gjøre 
det ærede Thing bekjendt med de Anskuelser, 
som have ledet mig ved Jndbringelsen af dette 
Lovsorslag, og jeg takker det cerede Medlem for 
den Anledning, han dertil har givet mig. 

H .  M .  P e t e r s e n :  J  den nugjceldende 
Værsnepligtslovs S§ 19, 20 og 29 er der eta- 
bleret et Princip, som jeg for min Part sætter 
stor Priis paa. Hvad S 19 angaaer, har den 
ærede Forflagsstiller ikke forsøgt at forandre 
det. Ifølge denne Paragraph tillades det 
unge Mennesker at indtræde i Hceren som Me- 
nige paa de sædvanlige Vilkaar, naar de have 
opnaaet 18 Aars Alderen og ere tjenstdlygtigez 
K 20 derimod, som er foreslaaet forandret ved 
det foreliggende Forslags S 2 ,  siger, at det 
overhovedet tillades unge Mennesker, som have 
opnaaet 18 Aars Alderen og have paataget 
sig 8 Aars stadig Tjeneste i Hæren i Under- 
offtceersklassen eller som Menige, paa denne; 
Maade at udtjene deres Værnepligt; der er! 

dertil endvidere føiet Bestemmelser om, hvor- 
ledes der skal forholder? med en saadan, hvis 
han, forinden han har gjort 8 Aars stadig 
Tjeneste, udkræver af Stillingen; der er imid- 
lertid ikke talt- om, hvorvidt det gjør nogen 
Forskjel, enten han udtræder af sin Stilling 
frivillig, eller vedkommende Corps uden Videre 
permitterer ham, hvilket dog synes mig maa 
gjøre en stor Forskjel; men det er heller ikke 
omtalt i det -foreliggende Forslags S 2 ,  der, 
som alt berørt, forandret Vcernepligtslovens 
SS 20 og 29. Dersom vedkommende Corps, 
hvori saadanne unge Mennesker frivillig have 
stillet sig til Tjeneste, sskttlde kunne permittere 
dem, førend de have tjent saalænge, som det 
er fastsat, for at Bestemmelsen kan komme dem 
til Gode, vilde jeg finde det meget uheldigt. 
Jeg kan-ikke af Loven see, om det er saaledes, 
og Heller ikke af det foreliggendeForslags S 2, 
hvori der bruges Ordet -forblive-; men Be- 
tingelserne der ere jo ganske forandrede. Det 
er imidlertid ikke det, jeg lægger Vægt paa; 
det har jeg intet Videre imod; det er mig kun 
om at gjøre at faae det gjort» klart, om det er 
berettiget for saadanne unge Mennesker, ifølge 
Vcernepligtslovens S 20 eller den foreliggende 
S 2, som ophævet S 20, at sigexjeg vil for; 
blive ved Corpset i den bestemte Tid;"jeg har 
lagt min Fremtids Plan saaledes og gjort min 
Beregning derefter, at jeg vil have aftjent min 
Værnepligt, naar jeg er 26 Aar. Det er mig 
nemlig ikke klart, hvorledes det har stillet sig 
hidtil, idet der foreligger Tilfælde for mia. 
hvor jeg finder Folk, som selv have meldtstg 
til Tjeneste før Lidskrivningsalderety der ere 
blevne permitterede som det øvrige Mandskab, 
medens dog denne Fritagelse er komtnecr dem 
tilgode, saa at de ikke ere blevne indkaldtenteo 
deres Aldersklasse. Hvorvidt det er berettiget 
eller uberettiget, det er mig ikke klart. Jeg 
har, som sagt, Intet imod, at Bestemmelserne 
forandres overeensstemmende med dets«forelig- 
gendeForslags S 23 det er mig kun ikke klart, 
hvorledes der skal forholdes med en Mand, 
naar han af vedkommende Corps permitteres, 
førend han har udtjent sin Værnepligt ved sta- 
dig at have tjent i 8 Aar; om han nemlig, 
hvis han f. Er. kun har tjent i 5 Aar, da 
skal oversrres til Forstærkningett, eller om han 


